[image: image1.jpg]UEAS-

//)Z.//

Universidade Estadudl
de Mato Grosso do Sul

[image: image2.png]

UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MATO GROSSO DO SUL

        PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO

Edital UEMS/PROPP nº 64/ 2016, 22 de novembro de 2016
PRORROGAÇÃO DO PERÍODO DE MATRÍCULA DO PROCESSO SELETIVO DOS CURSOS DE PÓS-GRADUAÇÃO LATO SENSU NA ÁREA EDUCACIONAL PARA OS PROFESSORES EFETIVOS DA REDE PÚBLICA ESTADUAL DE MATO GROSSO DO SUL

Por delegação de competência do Magnífico Reitor da UEMS, conforme Portaria UEMS n.º 81, de 30 de agosto de 2016, a Pró-Reitora de Pesquisa e Pós-Graduação da Universidade Estadual de Mato Grosso do Sul (UEMS), no uso de suas atribuições legais e, considerando as Resoluções CEPE-UEMS nº 1.688, 1.689, 1.690 e 1.691 de 29/08/2016, torna público o Edital de Prorrogação do período de matrícula do processo seletivo dos cursos de pós-graduação lato sensu na área educacional para os professores efetivos da rede pública estadual de Mato Grosso do Sul.

1. Das Matrículas
1.1. As matrículas deverão ser realizadas no período de 23/11 a 25/11/2016.

2. Dos Locais, dias e horários para Matrículas
	Unidade Universitária
	Cursos  Oferecidos
	Endereços
	Dias
	Horários

	Campo Grande
	Educação Científica
	Avenida Dom Antônio Barbosa, nº 4155, Bairro Jardim Santo Amaro, 79115-8908- Campo Grande-MS
	23/11/2016 a
25/11/2016

	Das 8 h às 11 e das 14h30 às 17 h

	Linguística: a Ciência da Língua

	Educação Especial – Deficiência Auditiva/Surdez

	Educação Especial – Deficiência Intelectual

	Multiletramentos e Processos Autorais na Educação Básica

	Currículo e Diversidade: Gênero, Raça e Etnia

	Dourados
	Educação Científica
	Cidade Universitária, Rodovia Dourados Itahum, km 12, Bloco F, Piso Superior (Secretaria dos Mestrados Profissionais)

	23/11/2016 a
25/11/2016

	Das 8 h às 11 e das 14h30 às 17 h

	Dourados
	Currículo e Diversidade Gênero,

Raça e Etnia
	Cidade Universitária, Rodovia Dourados Itahum, km 12, Bloco B, Sala Centro de Estudos, Pesquisa e Extensão em Educação, Gênero, Raça e Etnia (CEPEGRE)
	23/11/2016 a
25/11/2016

	Das 8 h às 11 e das 14h30 às 17 h

3. As demais condições previstas no Edital UEMS/PROPP nº 62/2016, de 17/nov/2016, publicado no DO/MS nº 9.288, de 18/nov/2016, p. 61-65, permanecem inalteradas.
Dourados, 22 de novembro de 2016.
Prof. Dra. Luciana Ferreira da Silva
Pró-Reitora de Pesquisa e Pós-Graduação
Cidade Universitária de Dourados - CP 351 - CEP 79804-970 - DOURADOS - MS
Tel. (067) 3902 2535  - Home Page http://www.uems.br  -  e-mail: latosensu@uems.br